उसके पुत्र शाहीन ने युद्ध जारी रखा।⁶² युद्ध के पश्चात् जालौर के शासक कान्हड़देव के पुत्र वीरमदेव अलाउद्दीन खिलजी के दरबार में गया। वहाँ उसे अलाउद्दीन की शहजादी (पुत्री) ने देख लिया और उसी से विवाह करने की ठान ली। शहजादी की इच्छा पूर्ति के लिए अलाउद्दीन को पुनः संवत् 1368 (सन् 1311ई०) में जालौर पर आक्रमण करना पड़ा। इस युद्ध में वीरमदेव मारा गया।⁶³

इन सबके बावजूद अलाउद्दीन के शासनकाल में किसी स्त्री को कोई मौका नहीं मिला कि वे अपनी योग्यता व प्रतिभा को प्रदर्शित कर सकें क्योंकि अलाउद्दीन खिलजी स्वयं उच्च महत्वाकांक्षी के साथ-साथ शक्तिशाली व प्रतिभाशाली था।⁶⁴

5.